
REGIONE LAZIO

Direzione: PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, CENTRALE ACQUISTI, FONDI EUROPEI, PNRR
                                    

Area: PIANIFICAZIONE, GARE PER ENTI DEL SSR E ACQUISTI ICT
                    

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  20751  del  12/06/2025

Oggetto:

Proponente:

Estensore PICCONE MARIANO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento PICCONE MARIANO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area A. PRIMAVERA __________firma digitale________

Direttore Regionale P. ALFARONE __________firma digitale________

Firma di Concerto

Aumento delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto, ai sensi dell'articolo 120, comma 9 del
D.lgs. 36/2023 con riferimento all' Appalto specifico per l'acquisizione di farmaci e vaccini occorrenti alle Aziende Sanitarie
della Regione Lazio Farmaci 2024_Sesta Tranche, Farmaci 2024_ Settima Tranche, Farmaci 2024_Nona tranche e Farmaci
2025_Prima tranche .

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 8 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G07504 13/06/2025

 



OGGETTO: Aumento delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto, ai 

sensi dell’articolo 120, comma 9 del D.lgs. 36/2023 con riferimento all’ Appalto specifico per 

l'acquisizione di farmaci e vaccini occorrenti alle Aziende Sanitarie della Regione Lazio Farmaci 

2024_Sesta Tranche, Farmaci 2024_ Settima Tranche, Farmaci 2024_Nona tranche e Farmaci 

2025_Prima tranche .  

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, 

CENTRALE ACQUISTI, FONDI EUROPEI, PNRR 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Pianificazione, Gare per Enti del SSR e Acquisti ICT; 

VISTA la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3; 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1, “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 

Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 

servizi della Giunta regionale” e s.m.i.; 

VISTO il regolamento regionale 23 ottobre 2023, n. 9, concernente: “Modifiche al regolamento regionale 6 

settembre 2002, n.1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della giunta regionale) e successive 

modifiche. Disposizioni transitorie”, il quale ha riorganizzato le strutture amministrative della Giunta regionale, 

in considerazione delle esigenze organizzative derivanti dall’insediamento della nuova Giunta regionale e in 

attuazione di quanto disposto dalla legge regionale 14 agosto 2023, n. 10; 

VISTO il Regolamento Regionale 28 marzo 2013, n. 2, concernente: “Modifiche al regolamento regionale 6 

settembre 2002, n. 1” ed in particolare l’articolo 7, comma 2, che modifica l’articolo 20, comma 1, lettera b) del 

r.r. 1/2002 istituendo, tra l’altro, la Direzione Regionale Centrale Acquisti; 

VISTO in particolare l’art. 3 del regolamento regionale n. 9/2023 che modifica l’art. 20, comma 1, del suddetto 

regolamento regionale n. 1/2002 (Istituzione delle direzioni regionali), con il quale, ai sensi dell’art. 17, è 

istituita, tra le altre, la Direzione regionale Programmazione Economica, Centrale Acquisti, Fondi Europei, 

PNRR”; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 14 dell’11/1/2024 con la quale è stato conferito al Dott. Paolo 

Alfarone, l’incarico di Direttore della Direzione regionale Programmazione economica, Centrale Acquisti, 

Fondi Europei, PNRR; 

PRESO ATTO che il contratto accessivo all’incarico di cui al punto precedente è stato sottoscritto in data 01 

febbraio 2024; 

VISTO l’Atto di Organizzazione n. G01362 del 12/02/2024, modificato con gli Atti di Organizzazione n. 

G02295 del 01/03/2024 e n. G10816 del 08/08/2024, con i quali è stato definito l’assetto organizzativo della 

Direzione regionale Programmazione Economica, Centrale Acquisti, Fondi Europei, PNRR;  

Pagina  2 / 8

Atto n. G07504 del 13/06/2025



VISTA la comunicazione del Direttore generale prot. n. 0573860 del 30/04/2024 recante le indicazioni per 

l’operatività della riorganizzazione dell’apparato amministrativo disposta dal Regolamento Regionale 23 ottobre 

2023, n. 9, con decorrenza 1° maggio 2024; 

VISTO l’Atto di Organizzazione n. G12043 del 16/09/2024, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente 

dell’Area Pianificazione, Gare per enti del SSR e acquisti ICT della Direzione regionale Programmazione 

Economica, Centrale Acquisti, Fondi Europei, PNRR all’Ing. Alessio Primavera; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” 

VISTO il D.L. 24 aprile 2014, n. 66, convertito in legge 23 giugno 2014, n. 89, che prevede, all’art. 9 comma 

1, l’istituzione, nell'ambito dell'Anagrafe unica delle stazioni appaltanti operante presso l'ANAC, dell'elenco dei 

soggetti aggregatori di cui fanno parte Consip S.p.A. e una centrale di committenza per ciascuna regione ed, al 

successivo comma 3, che con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri siano individuate le categorie di 

beni e di servizi, nonché le soglie al superamento delle quali è obbligatorio il ricorso a Consip S.p.A. o agli altri 

soggetti aggregatori per lo svolgimento delle relative procedure stabilendo altresì che, per tali categorie di beni 

e servizi, l'ANAC non rilascia più il codice identificativo gara (CIG) alle stazioni appaltanti che non ricorrano a 

detti soggetti aggregatori; 

VISTO il DPCM del 11 luglio 2018 che, ai fini dell'attuazione di quanto previsto all'art. 9, comma 3, del D.L. 

24 aprile 2014, n. 66, convertito dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, individua le categorie merceologiche per le 

quali è previsto l’obbligo di ricorrere a Consip o ad altro soggetto aggregatore;  

RILEVATO che nelle categorie merceologiche di cui sopra sono ricompresi i “Farmaci”; 

VISTA la Deliberazione dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 58 del 22 luglio 2015 con la quale la 

precedente Direzione Regionale Centrale Acquisti è stata iscritta nell’elenco dei soggetti aggregatori ai sensi 

dell’articolo 9 del D. L. n. 66/2014, così come confermato nella delibera n. 784 del 20 luglio 2016, nella Delibera 

numero 31 del 17 gennaio 2018, nella delibera n. 781 del 04 settembre 2019 e, da ultimo, nella delibera n. 643 

del 22 settembre 2021; 

VISTA la Determinazione n. G09822 del 25/07/2022 con la quale è stato istituito il Sistema Dinamico di 

Acquisizione ai sensi dell'art. 55 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. per la fornitura di farmaci, emoderivati, vaccini e 

mezzi di contrasto destinati alle AA.SS. della Regione Lazio e di altri Soggetti Aggregatori, della validità di 48 

mesi, pubblicata su GUUE 2022-115179; 

VISTA la Determinazione n. G10642 del 01/08/2023 con la quale è stato disposto di adeguare la 

documentazione amministrativa, afferente al sopracitato bando istitutivo di Sistema Dinamico, alla nuova 

normativa in materia di contratti pubblici, di cui al D.lgs. n. 36/2023; 

VISTA la Determinazione n. G08649 del 27/06/2024 avente ad oggetto “ Appalto specifico per l'acquisizione 

di farmaci occorrenti alle aziende sanitarie della Regione Lazio - Farmaci 2024 sesta tranche - 

nell'ambito del bando istitutivo avente ad oggetto il sistema dinamico di acquisizione della Regione 

Lazio per la fornitura di farmaci, emoderivati, vaccini e mezzi di contrasto destinato alle AA.SS. della 

Pagina  3 / 8

Atto n. G07504 del 13/06/2025



Regione Lazio - Determinazione di aggiudicazione con autorizzazione all'esecuzione anticipata dei 

contratti.” 

VISTA la Determinazione G11963 del 13/09/2024 avente ad oggetto “ Appalto specifico per l’acquisizione 

di farmaci occorrenti alle aziende sanitarie della Regione Lazio -  Farmaci 2024 settima tranche – 

nell’ambito del bando istitutivo avente ad oggetto il sistema dinamico di acquisizione della Regione 

Lazio per la fornitura di farmaci, emoderivati, vaccini e mezzi di contrasto destinato alle AA.SS. della 

Regione Lazio - Determinazione di aggiudicazione.” 

VISTA la determinazione G15637 del  22/11/2024 avente ad oggetto “Appalto specifico per 

l'acquisizione di farmaci occorrenti alle aziende sanitarie della Regione Lazio - Farmaci 2024 nona 

tranche - nell'ambito del bando istitutivo avente ad oggetto il sistema dinamico di acquisizione della 

Regione Lazio per la fornitura di farmaci, emoderivati, vaccini e mezzi di contrasto destinato alle 

AA.SS. della Regione Lazio - Determinazione di aggiudicazione con autorizzazione anticipata dei 

contratti.”;  

VISTA la determinazione G03872 del 28/03/2025 avente ad oggetto “ Appalto specifico per 

l'acquisizione di farmaci occorrente alle Aziende sanitarie della Regione Lazio - Farmaci 2025_ prima 

tranche - nell'ambito del bando istitutivo avente ad oggetto il sistema dinamico di acquisizione della 

Regione Lazio per la fornitura di farmaci, emoderivati, vaccini e mezzi di contrasto destinato alla 

AA.SS. della Regione Lazio - Determinazione di Aggiudicazione.” 

CONSDERATO che: 

 le determinazioni citate G08649 del 27/06/2024, G11963 del 13/09/2024, G15637 del  22/11/2024 e 

G03872 del 28/03/2025 sono state notificate agli operatori economici interessati e pubblicate sulla 

piattaforma S.TEL.LA.; 

 sono stati avviati e conclusi i controlli di cui all’articolo 94 del D.lgs. 36 del 2023 su tutti gli 

operatori aggiudicatari; 

 sono state sottoscritte le Convenzioni con tutti gli operatori aggiudicatari 

PRESO ATTO che alla data odierna:  

 a seguito di emissione di ordinativi di fornitura da parte delle Aziende Sanitarie, l’importo 

contrattuale delle Convenzioni stipulate con alcuni operatori risultano esauriti o in esaurimento; 

 che la alcune Aziende Sanitarie non sono riuscite ad emettere ordinativi di fornitura per le 

Convenzioni sopra riportate ovvero che l’importo ancora disponibile non è sufficiente a soddisfare 

le proprie esigenze terapeutiche;  

 le convenzioni risultano tutte ancora attive; 

Pagina  4 / 8

Atto n. G07504 del 13/06/2025



CONSIDERATO che l’art. 4 comma 4 delle Convenzioni sottoscritte dalla Regione Lazio con i 

predetti operatori dispone che “Nel caso di esaurimento, prima del decorso del termine di durata della 

presente Convenzione, dell’importo massimo spendibile indicato al precedente comma, al Fornitore 

potrà essere richiesto, alle stesse condizioni, di incrementare tale importo in conformità a quanto 

previsto dall’articolo 106, comma 12, del D.Lgs 50/2016 e successivo articolo120, comma 9, D.Lgs 

36/2023. Sono altresì ammesse le varianti agli Ordinativi di fornitura secondo quanto previsto dai 

medesimi articoli”; 

RITENUTO pertanto opportuno, al fine di garantire l’approvvigionamento dei farmaci alle Aziende 

Sanitarie, di: 

 applicare l’art. 4 comma 4 delle Convenzioni e, pertanto, di aumentare le prestazioni fino a 

concorrenza del quinto dell'importo, ai sensi dell’articolo 106, comma 12, del D.Lgs 50/2016 e 

successivo articolo120, comma 9, D.Lgs 36/2023, per i lotti aggiudicati nell’ambito delle procedure 

di gara di cui sopra e riportati nel seguente schema: 

Appalto specifico Operatore economico Lotto Valore Lotto 
% 

Erosione 
Valore estensione Valore totale 

VI TRANCHE 2024 Swedish Orphan Biovitrum 6 Prezzo secretato 100% Prezzo secretato Prezzo secretato 

VI TRANCHE 2024 BIOVIIIx s.r.l. 8 Prezzo secretato 100% Prezzo secretato Prezzo secretato 

VI TRANCHE 2024 GRIFOLS ITALIA S.p.A. 11 Prezzo secretato 100% Prezzo secretato Prezzo secretato 

VI TRANCHE 2024 CSL Behring SpA 13 Prezzo secretato 73% Prezzo secretato Prezzo secretato 

VI TRANCHE 2024 CSL Behring SpA 16 Prezzo secretato 96% Prezzo secretato Prezzo secretato 

VI TRANCHE 2024 PFIZER SRL 17 Prezzo secretato 99% Prezzo secretato Prezzo secretato 

VI TRANCHE 2024 TAKEDA ITALIA SpA 18 Prezzo secretato 94% Prezzo secretato Prezzo secretato 

VI TRANCHE 2024 BIOVIIIx s.r.l. 20 Prezzo secretato 100% Prezzo secretato Prezzo secretato 

VI TRANCHE 2024 KEDRION S.p.A. 21 Prezzo secretato 100% Prezzo secretato Prezzo secretato 

VI TRANCHE 2024 NOVO NORDISK SPA 22 Prezzo secretato 92% Prezzo secretato Prezzo secretato 

VI TRANCHE 2024 BAYER S.p.A. 23 Prezzo secretato 100% Prezzo secretato Prezzo secretato 

VI TRANCHE 2024 Swedish Orphan Biovitrum 24 Prezzo secretato 96% Prezzo secretato Prezzo secretato 

VI TRANCHE 2024 TAKEDA ITALIA SpA 25 Prezzo secretato 100% Prezzo secretato Prezzo secretato 

VI TRANCHE 2024 NOVO NORDISK SPA 26 Prezzo secretato 100% Prezzo secretato Prezzo secretato 

VII TRANCHE 2024 S.A.L.F. S.p.A. "Laboratorio 

Farmacologico" 

271 95.970,00 100% 19.194,00 115.164,00 

VII TRANCHE 2024 B.BRAUN MILANO SPA 140 120.960,00 100% 24.192,00 145.152,00 

VII TRANCHE 2024 S.A.L.F. S.p.A. "Laboratorio 

Farmacologico" 

239 Prezzo secretato 99,11% Prezzo secretato Prezzo secretato 

VII TRANCHE 2024 S.A.L.F. S.p.A. "Laboratorio 

Farmacologico" 

270 32.625,00 100% 6.525,00 39.150,00 

VII TRANCHE 2024 VIATRIS ITALIA SRL 181 78.807,10 100% 15.761,42 94.568,52 

VII TRANCHE 2024 NOVARTIS FARMA SPA 263 Prezzo secretato 100% Prezzo secretato Prezzo secretato 

VII TRANCHE 2024 TAKEDA ITALIA SpA 311 Prezzo secretato 100% Prezzo secretato Prezzo secretato 

VII TRANCHE 2024 TAKEDA ITALIA SpA 312 Prezzo secretato 100% Prezzo secretato Prezzo secretato 

VII TRANCHE 2024 TAKEDA ITALIA SpA 313 Prezzo secretato 100% Prezzo secretato Prezzo secretato 

VII TRANCHE 2024 TAKEDA ITALIA SpA 314 Prezzo secretato 100% Prezzo secretato Prezzo secretato 

VII TRANCHE 2024 L.Molteni & C. dei F.lli Alitti Soc. di 

Esercizio S.p.A 

336 504.000,00 100% 100.800,00 604.800,00 

IX TRANCHE 2024 ALFASIGMA S.p.A. 55 3.528,00 100% 705,60 4233,6 

Pagina  5 / 8

Atto n. G07504 del 13/06/2025



Appalto specifico Operatore economico Lotto Valore Lotto 
% 

Erosione 
Valore estensione Valore totale 

IX TRANCHE 2024 ALFASIGMA S.p.A. 56 33.660,00 72,27% 6.732,00 40.392,00 

IX TRANCHE 2024 ALFASIGMA S.p.A. 57 30.477,60 100% 6.095,52 36.573,12 

IX TRANCHE 2024 Alloga (Italia) S.r.l. 171 Prezzo secretato 100% Prezzo secretato Prezzo secretato 

I TRANCHE 2025 AbbVie s.r.l. 2 Prezzo secretato 100% Prezzo secretato Prezzo secretato 

I TRANCHE 2025 Otsuka Pharmaceutical Italy S.r.l. 4 387.808,80 100% 77.561,76 465370,56 

I TRANCHE 2025 Bristol-Myers Squibb S.r.l. 5 Prezzo secretato 100% Prezzo secretato Prezzo secretato 

I TRANCHE 2025 PFIZER SRL 6 Prezzo secretato 100% Prezzo secretato Prezzo secretato 

I TRANCHE 2025 ELI LILLY ITALIA S.P.A. 9 Prezzo secretato 99% Prezzo secretato Prezzo secretato 

I TRANCHE 2025 ROCHE 11 2.047.981,00 90% 409.596,20 2.457.577,20 

I TRANCHE 2025 BOEHRINGER INGELHEIM 

ITALIA S.p.A. 

13 Prezzo secretato 100% Prezzo secretato Prezzo secretato 

I TRANCHE 2025 UCB Pharma S.p.a. 14 Prezzo secretato 100% Prezzo secretato Prezzo secretato 

I TRANCHE 2025 GlaxoSmithKline SpA unipersonale 15 Prezzo secretato 100% Prezzo secretato Prezzo secretato 

I TRANCHE 2025 IPSEN S.p.A. 17 Prezzo secretato 80% Prezzo secretato Prezzo secretato 

I TRANCHE 2025 Sanofi 21 Prezzo secretato 100% Prezzo secretato Prezzo secretato 

I TRANCHE 2025 MERCK SERONO S.p.A. 23 Prezzo secretato 100% Prezzo secretato Prezzo secretato 

I TRANCHE 2025 GlaxoSmithKline SpA unipersonale 30 Prezzo secretato 99% Prezzo secretato Prezzo secretato 

 autorizzare le Aziende Sanitarie ad emettere ordinativi di fornitura in considerazione 

dell’incremento contrattuale disposto ai sensi dell’articolo 120, comma 9 del D.lgs. 36/2023; 

 di trasmettere, la presente Determinazione alle società interessate e alle Aziende Sanitarie e 

Ospedaliere della Regione Lazio; 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di applicare l’art. 4 comma 4 delle Convenzioni e, pertanto, di aumentare le prestazioni fino a 

concorrenza del quinto dell'importo, ai sensi dell’articolo 120, comma 9 del D.lgs. 36/2023, per i 

lotti indicati nel seguente schema: 

Appalto specifico Operatore economico Lotto Valore Lotto 
% 

Erosione 
Valore estensione Valore totale 

VI TRANCHE 2024 Swedish Orphan Biovitrum 6 Prezzo secretato 100% Prezzo secretato Prezzo secretato 

VI TRANCHE 2024 BIOVIIIx s.r.l. 8 Prezzo secretato 100% Prezzo secretato Prezzo secretato 

VI TRANCHE 2024 GRIFOLS ITALIA S.p.A. 11 Prezzo secretato 100% Prezzo secretato Prezzo secretato 

VI TRANCHE 2024 CSL Behring SpA 13 Prezzo secretato 73% Prezzo secretato Prezzo secretato 

VI TRANCHE 2024 CSL Behring SpA 16 Prezzo secretato 96% Prezzo secretato Prezzo secretato 

VI TRANCHE 2024 PFIZER SRL 17 Prezzo secretato 99% Prezzo secretato Prezzo secretato 

VI TRANCHE 2024 TAKEDA ITALIA SpA 18 Prezzo secretato 94% Prezzo secretato Prezzo secretato 

VI TRANCHE 2024 BIOVIIIx s.r.l. 20 Prezzo secretato 100% Prezzo secretato Prezzo secretato 

VI TRANCHE 2024 KEDRION S.p.A. 21 Prezzo secretato 100% Prezzo secretato Prezzo secretato 

VI TRANCHE 2024 NOVO NORDISK SPA 22 Prezzo secretato 92% Prezzo secretato Prezzo secretato 

VI TRANCHE 2024 BAYER S.p.A. 23 Prezzo secretato 100% Prezzo secretato Prezzo secretato 

VI TRANCHE 2024 Swedish Orphan Biovitrum 24 Prezzo secretato 96% Prezzo secretato Prezzo secretato 

VI TRANCHE 2024 TAKEDA ITALIA SpA 25 Prezzo secretato 100% Prezzo secretato Prezzo secretato 

VI TRANCHE 2024 NOVO NORDISK SPA 26 Prezzo secretato 100% Prezzo secretato Prezzo secretato 

Pagina  6 / 8

Atto n. G07504 del 13/06/2025



Appalto specifico Operatore economico Lotto Valore Lotto 
% 

Erosione 
Valore estensione Valore totale 

VII TRANCHE 2024 S.A.L.F. S.p.A. "Laboratorio 

Farmacologico" 

271 95.970,00 100% 19.194,00 115.164,00 

VII TRANCHE 2024 B.BRAUN MILANO SPA 140 120.960,00 100% 24.192,00 145.152,00 

VII TRANCHE 2024 S.A.L.F. S.p.A. "Laboratorio 

Farmacologico" 

239 Prezzo secretato 99,11% Prezzo secretato Prezzo secretato 

VII TRANCHE 2024 S.A.L.F. S.p.A. "Laboratorio 
Farmacologico" 

270 32.625,00 100% 6.525,00 39.150,00 

VII TRANCHE 2024 VIATRIS ITALIA SRL 181 78.807,10 100% 15.761,42 94.568,52 

VII TRANCHE 2024 NOVARTIS FARMA SPA 263 Prezzo secretato 100% Prezzo secretato Prezzo secretato 

VII TRANCHE 2024 TAKEDA ITALIA SpA 311 Prezzo secretato 100% Prezzo secretato Prezzo secretato 

VII TRANCHE 2024 TAKEDA ITALIA SpA 312 Prezzo secretato 100% Prezzo secretato Prezzo secretato 

VII TRANCHE 2024 TAKEDA ITALIA SpA 313 Prezzo secretato 100% Prezzo secretato Prezzo secretato 

VII TRANCHE 2024 TAKEDA ITALIA SpA 314 Prezzo secretato 100% Prezzo secretato Prezzo secretato 

VII TRANCHE 2024 L.Molteni & C. dei F.lli Alitti Soc. di 

Esercizio S.p.A 

336 504.000,00 100% 100.800,00 604.800,00 

IX TRANCHE 2024 ALFASIGMA S.p.A. 55 3.528,00 100% 705,60 4233,6 

IX TRANCHE 2024 ALFASIGMA S.p.A. 56 33.660,00 72,27% 6.732,00 40.392,00 

IX TRANCHE 2024 ALFASIGMA S.p.A. 57 30.477,60 100% 6.095,52 36.573,12 

IX TRANCHE 2024 Alloga (Italia) S.r.l. 171 Prezzo secretato 100% Prezzo secretato Prezzo secretato 

I TRANCHE 2025 AbbVie s.r.l. 2 Prezzo secretato 100% Prezzo secretato Prezzo secretato 

I TRANCHE 2025 Otsuka Pharmaceutical Italy S.r.l. 4 387.808,80 100% 77.561,76 465370,56 

I TRANCHE 2025 Bristol-Myers Squibb S.r.l. 5 Prezzo secretato 100% Prezzo secretato Prezzo secretato 

I TRANCHE 2025 PFIZER SRL 6 Prezzo secretato 100% Prezzo secretato Prezzo secretato 

I TRANCHE 2025 ELI LILLY ITALIA S.P.A. 9 Prezzo secretato 99% Prezzo secretato Prezzo secretato 

I TRANCHE 2025 ROCHE 11 2.047.981,00 90% 409.596,20 2.457.577,20 

I TRANCHE 2025 BOEHRINGER INGELHEIM 

ITALIA S.p.A. 

13 Prezzo secretato 100% Prezzo secretato Prezzo secretato 

I TRANCHE 2025 UCB Pharma S.p.a. 14 Prezzo secretato 100% Prezzo secretato Prezzo secretato 

I TRANCHE 2025 GlaxoSmithKline SpA unipersonale 15 Prezzo secretato 100% Prezzo secretato Prezzo secretato 

I TRANCHE 2025 IPSEN S.p.A. 17 Prezzo secretato 80% Prezzo secretato Prezzo secretato 

I TRANCHE 2025 Sanofi 21 Prezzo secretato 100% Prezzo secretato Prezzo secretato 

I TRANCHE 2025 MERCK SERONO S.p.A. 23 Prezzo secretato 100% Prezzo secretato Prezzo secretato 

I TRANCHE 2025 GlaxoSmithKline SpA unipersonale 30 Prezzo secretato 99% Prezzo secretato Prezzo secretato 

2. di autorizzare le Aziende Sanitarie ad emettere ordinativi di fornitura in considerazione 

dell’incremento contrattuale disposto ai sensi dell’articolo 120, comma 9 del D.lgs. 36/2023; 

3. di trasmettere, la presente Determinazione alle società interessate e alle Aziende Sanitarie e 

Ospedaliere della Regione Lazio; 

4. di pubblicare il presente provvedimento sul sito della stazione appaltante nella sezione 

“Amministrazione Trasparente - Bandi di gara e contratti”, sulla piattaforma di e-procurement 

STELLA https://stella.regione.lazio.it/Portale/ , sul BURL e su Servizi Contratti Pubblici; 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo del 

Lazio nel termine di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione. 

               

                                                                                                               

Pagina  7 / 8

Atto n. G07504 del 13/06/2025



                                                                                                               Il Direttore 

                                                                                                        Dott. Paolo Alfarone 

Pagina  8 / 8

Atto n. G07504 del 13/06/2025


